ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale
Prot. 0006889/U del 14/10/2025 14:33 V.5 - Progetti e materiali didattici

CODICE

%@z&/}%/} %///Q %Mﬁ//ﬁﬂ e Qé/%%%

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIETRO DA CEMMO”
INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO

Via Aldo Moro, 7 25044 CAPO DI PONTE (BS)
Tel. 0364-42053
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it Codice fiscale 90009530172

UNIVOCO: UFAHI4

CIG: BS8S8ESBSFC3

Agli Atti
All’Albo online

DETERMINA N. 104 DEL 14/10/2025

OGGETTO: Esito avviso pubblico per il reclutamento di un esperto madrelingua inglese per il progetto “ENGLISH
FOR YOU” A.S.2025/2026.

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato»;

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la

semplificazione amministrativa»;

La legge 07/08/1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.;

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997 »;

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

L'art.2222 del C.C. «Contratti d’opera»;

| commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012 n.228;

il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 20 del 29/01/2025;

Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

La proposta progettuale presentata dall’insegnante in data 17/06/2025 con prot.n.4885/E
per la Scuola Primaria di Cerveno;

* Il documento e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale
Prot. 0006889/U del 14/10/2025 14:33 V.5 - Progetti e materiali didattici

RILEVATA

PRECISATO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

TENUTO CONTO

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

%@z&/}%/} %///Q %Mﬁ//ﬁﬂ e Qé/%%%

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIETRO DA CEMMO”
INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO

Via Aldo Moro, 7 25044 CAPO DI PONTE (BS)
Tel. 0364-42053
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it Codice fiscale 90009530172

L’esigenza di procedere all’'individuazione di un esperto cui conferire incarico per il progetto
in oggetto;

Che il fine pubblico da perseguire € quello di consentire il normale svolgimento delle attivita
didattiche programmate e I'arricchimento dell’offerta formativa;

L’avviso pubblico per il reclutamento di esperto prot. N.6333 del 18/09/2025;

Il provvedimento di nomina della commissione incaricata delle operazioni di verifica e
valutazione delle istanze pervenute relativamente all’avviso in oggetto (prot.n6754/ del
07/10/2025) e la formulazione della graduatoria degli aspiranti all’incarico (prot.n6785 del
08/10/2025);

Che & pervenuta una sola domanda di partecipazione per I'avviso in oggetto e pertanto la
commissione ha proceduto alla sola verifica di congruita e conformita della stessa;

Il verbale relativo alle operazioni svolte dalla Commissione incaricata della valutazione delle
domande di partecipazione pervenute, ove quindi € stata individuata la Sig.ra Tess
Manfredini in qualita di esperto esterno madrelingua inglese come assegnatario all’incarico;

m

che I'affidamento in oggetto € finalizzato alla realizzazione del progetto “ENGLISH FOR YOU
della scuola primaria di Cerveno (BS);

della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia a soddisfare il
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica per «mancanza delle caratteristiche essenziali»;

che la spesa non supera i limiti deliberati dal Consiglio d’Istituto;

che gli importi di cui al presente provvedimento trovano adeguata copertura nel Programma
Annuale 2025;

che il progetto in parola viene finanziato per un importo complessivo di € 1750,00 con i fondi
del Comitato genitori;

che il contratto prevede 10 incontri suddivisi tra mattina e pomeriggio;

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

coMey
O ’964@

* Il documento e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale
Prot. 0006889/U del 14/10/2025 14:33 V.5 - Progetti e materiali didattici

coMey
K ’964@

%M%ﬁ} %/% %/MMM e Qé/%ﬁ%

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIETRO DA CEMMO”
INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO

Via Aldo Moro, 7 25044 CAPO DI PONTE (BS)
Tel. 0364-42053
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it Codice fiscale 90009530172

Di provvedere alla stipula del contratto con la Sig.ra TESS MANFREDINI per la realizzazione del progetto
“English for you”;

di autorizzare la spesa di complessiva € 1750,00 omnicomprensivi da imputare sul capitolo P2.7—- ATTIVITA’
DIRITTO ALLO STUDIO CERVENO dell’esercizio finanziario 2025;

di nominare il Dirigente Scolastico LUCIA RINCHETTI quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.
15 del D.Lgs. 36/2023;

di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi 1 e 2, del Decreto
Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso I’A.N.AC;

di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’lstituzione scolastica, rinvenibile al seguente link
https://iccapodiponte.trasparenza.apps.ckube.it/pages/albo/ nonché sulla sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale al seguente link
https://iccapodiponte.trasparenza.apps.ckube.it/pages/amministrazione trasparente v3 0/

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Rinchetti Lucia *

* Il documento e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



https://iccapodiponte.trasparenza.apps.ckube.it/pages/albo/
https://iccapodiponte.trasparenza.apps.ckube.it/pages/amministrazione_trasparente_v3_0/

		2025-10-18T09:13:38+0200
	LUCIA RINCHETTI




